


TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
PROGRAMA DE GESTÃO DOCUMENTAL

TABELA ADMINISTRATIVA - ATIVIDADE MEIO
ÍNDICE REMISSO

- A -
ABASTECIMENTO DE VEÍCULOS 042.4
ABANDONO DE CARGO (V. desligamento) -
ABONO -

De Falta 027.1
Pecuniário 024.137

AÇÃO -
Disciplinar 025
Trabalhista (V. Trabalhadores Terceirizados) 

ACERVO ARQUIVÍSTICO (V. Documentação Arquivística) -
ACERVO BIBLIOGRÁFICO (V. Documentação Bibliográfica) -
ACERVO MUSEOLÓGICO (V. Memória Institucional) -
ACESSO À DOCUMENTAÇÃO ARQUIVÍSTICA (V. Política de Acesso aos 
Documentos)

-

ACIDENTE -
Auxílio -
Magistrado 085.11
Servidor 026.12
Com Veículo 042.5
De Trabalho 026.21

ACOMPANHAMENTO DE AÇÕES (Trabalhadores Terceirizados) 029.2
ACORDOS (Contratos) 004
ADIANTAMENTOS -

A Servidores (V. Empréstimos) -
ADICIONAIS -

Atividades Penosas 024.135
Férias (1/3) 024.137
Insalubridade 024.134
Noturno 024.132
Outros Adicionais 024.139
Periculosidade 024.133
Serviço Extraordinário 024.136
Tempo de Serviço 024.131

ADMINISTRAÇÃO -
Geral 000
Desenvolvimento de Pessoal 020
De Material 030
De Patrimônio 040

ADMISSÃO DE PESSOAL 023.11
ADV.TÊNCIA (V. Penalidade Disciplinar) -
AFASTAMENTOS

De Magistrado 084.4
De Servidor -
Para Depor 024.4
Para Exercer Mandato Eletivo 024.4
Para Servir como Jurado 024.4
Preventivo (Ação Disciplinar) 025.1

AGRADECIMENTOS (Eventos) 012.32
ÁGUA E ESGOTO (Fornecimento de) 041.011
AJUDA DE CUSTO -

Ao Magistrado (Para Missões Fora da Sede) 086.1

- 2-



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
PROGRAMA DE GESTÃO DOCUMENTAL

TABELA ADMINISTRATIVA - ATIVIDADE MEIO
ÍNDICE REMISSO

Ao Servidor (Para Mudança de Domicílio) 024.5
AJUSTES (Administração Geral)) 004
ALIENAÇÃO -

De Bens Imóveis 041.2
De Material -
Consumo 035
Permanente 035
De Veículos 042.3

ALIMENTAÇÃO/REFEIÇÃO (Auxílio) 024.92
ALISTAMENTO ELEITORAL (V. Concessão para Ausentar-se do Serviço) -
ALMOXARIFADO (V. Controle de Estoque de Material) -
ALTERAÇÃO -

De Férias -
Do Magistrado 084.2
Do Servidor 024.2
Salarial 023.03

ALUGUEL (V. Locação) -
ANUÊNIOS 024.131
APERFEIÇOAMENTO E TREINAMENTO -

De Magistrado (Aperfeiçoamento, Cursos e Eventos) 082
De Servidor (Aperfeiçoamento e Treinamento) 022

APLICAÇÃO DE PENALIDADE ADMINISTRATIVA 025.12
APÓLICE DE SEGUROS 044.3
APOSENTADORIAS -

De Magistrado 085.12
De Servidor 026.13

APROVAÇÃO DAS CONTAS (Parecer) 057
APROVEITAMENTO DE PESSOAL 023.11
APURAÇÃO DE RESPONSABILIDADE 025
AQUISIÇÃO -

De Bens Imóveis 041.11
De Material -
Bibliográfico 062.1
De Consumo 033.2
Permanente 033.11
De Veículos 042.1

AR CONDICIONADO (manutenção) 041.52
ARRENDAMENTO DE BENS IMÓVEIS 041.15
ASCENSÃO FUNCIONAL 023.1
ASSENTAMENTO INDIVIDUAL -

De Magistrado 080.2
De Servidor 020.5

ASSINATURA -
Para Operações Bancárias 055.1

055.2
De Periódico 062.11

ASSISTÊNCIA -
Ambulatória -
De Servidor 026.152
Médica -
De Servidor 026.151
Odontológica -
De Servidor 026.152

- 3-



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
PROGRAMA DE GESTÃO DOCUMENTAL

TABELA ADMINISTRATIVA - ATIVIDADE MEIO
ÍNDICE REMISSO

Pré-Escolar -
De Servidor 024.92
À Saúde (Benefícios) -
De Magistrado 085.191
De Servidor 026.15
Social 026
Técnica -
Aos Arquivos 063.3
Em Informática 067.3

ASSOCIAÇÕES (Sindicatos e Representações de Classe) 020.3
ATAS -

De Reunião Administrativa 011
De Sessão Administrativa 011.1

ATENDIMENTO AO USUÁRIO (Empréstimo de Documentação Bibliográfica) 062.4
ATESTADO -

De Aposentadoria -
De Capacidade para o Trabalho 026.13
De Incapacidade para o Trabalho 026.13

ATIVIDADE PENOSA 024.135
ATO NORMATIVO 010
AUDIÊNCIA (Administrativa) 011.1
AUDIOVISUAIS  
AUDITORIAS -

Externa 050.11
Interna 050.12

AUDITÓRIO (V. Uso de Dependências do Tribunal) -
AUTORIZAÇÃO -

De Saída de Material 034.4
Para Ligações Interurbanas 074
Para Uso de Veículos 042.91

AUXÍLIO -
Acidente -
De Magistrado 085.11
De Servidor 026.12
Alimentação -
De Magistrado 084.5
De Servidor 024.92
Assistência Pré-Escolar -
De Magistrado 084.5
De Servidor 024.92
Creche -
De Magistrado 084.5
De Servidor 024.92
Doença -
De Magistrado 085.11
De Servidor 026.12
Fardamento 024.5
Funeral -
De Magistrado 085.11
De Servidor 026.12
Moradia -
De Magistrado 084.5
De Servidor 024.92

- 4-



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
PROGRAMA DE GESTÃO DOCUMENTAL

TABELA ADMINISTRATIVA - ATIVIDADE MEIO
ÍNDICE REMISSO

Natalidade -
De Magistrado 085.11
De Servidor 026.12
Reclusão -
De Magistrado 085.11
De Servidor 026.12
Refeição (V. Alimentação) -
Uniforme (V. Fardamento) -
Vale-Transporte 024.92

AVALIAÇÃO -
De Desempenho 023.03
De Bens Imóveis (V. Tb. Compras) 041.11
De servidor em estágio probatório 023.03

AV.BAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO 026.131

- B -
BAIXA -

De Documentação Bibliográfica 062.6
De material

De Consumo 035
Permanente 035

BALANCETES (V. Tb. Demonstrativos Contábeis) 056
BALANÇOS 056
BANCA  JULGADORA

Servidor 021.3
Magistrado 081.1

BENEFÍCIO -
De Magistrado 085.1
De Servidor 026.1

BENS -
Imóveis 041
Alienação 041.2
Aquisição 041.12
Arrendamento 041.15
Cessão 041.12

041.22
Comodato 041.15
Compra 041.11
Construção 041.42
Desapropriação 041.3
Doação 041.13

041.23
Escrituras (V. Aquisição De Bens Imóveis) -
Imunização 041.54
Inventário 043
Locação 041.15
Movimentação De Bens (V. Inventário) -
Obras 041.4
Permuta 041.14

041.24
Plantas 041.42
Projetos 041.42
Recuperação 041.41

- 5-



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
PROGRAMA DE GESTÃO DOCUMENTAL

TABELA ADMINISTRATIVA - ATIVIDADE MEIO
ÍNDICE REMISSO

Reforma 041.41
Reintegração De Posse 041.3
Reivindicação De Domínio 041.3
Restauração 041.41
Tombamento 041.3
Uso De Dependências 045.3
Venda 041.21
Móveis (V. Material Permanente) -

BIBLIOGRAFIA  
BOLETIM -

Administrativo 060.2
De Freqüência Mensal 027.1
De Pessoal 060.2
De Serviço 060.2

BOLSAS -
De Estágio 022.2

BRIGADAS DE INCÊNDIO (V. Prevenção de Incêndio) -

- C -
CADASTRO -

De Fornecedor 030.1
De Pessoal 020.5
De Veículo
De Prestador de Serviço 030.1

CADERNO DE CONTROLE DE USO DE VEÍCULOS 042.91
CAMPANHA -

De Esclarecimento 026.153
Institucional 012.34
De Publicidade 012.34
De Saúde 026.153

CANDIDATO -
A Cargo Público 021.2

CARGOS E FUNÇÕES -
Classificação De 023.02
Criação De 023.02
Indicação (V. 023.14) -
Remuneração De 023.02
Requisição de funcionários 023.15
Transformação De 023.02
Transposição De 023.02

CARTÃO -
De identificação (V. Carteira de Identidade Funcional) -
De Ponto (V. Freqüência) -

CARTEIRA -
De Identidade Funcional 020.1
De Assistência Médica 026.151

CASAMENTO (V. Concessão Para Ausentar-se do Serviço) -
CATALOGAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO BIBLIOGRÁFICA 062.3
CATÁLOGO DE MATERIAL 031
CERTIFICADO DE CURSO 022.11
CESSÃO -

De Bens Imóveis 041.12
041.22

- 6-



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
PROGRAMA DE GESTÃO DOCUMENTAL

TABELA ADMINISTRATIVA - ATIVIDADE MEIO
ÍNDICE REMISSO

De Material -
De Consumo 033.22

035.1
Permanente 033.13

035.1
De Pessoal 023.15
De Veículos 042.32

CHAVES, devolução (V. Serviço de Segurança, Vigilância e Portaria) -
CICE (V. Comissão Interna De Conservação De Energia) -
CICLOS DE PALESTRAS  (Eventos) 012.33
CIPA (V. Comissão Interna de Prevenção de Acidentes) -
CLASSIFICAÇÃO -

De Cargos e Funções 023.02
De Documentação Arquivística 063.4
De Documentação Bibliográfica 062.3
De Material 031

CLIPPING (V. Entrevistas, Noticiários, Reportagens e Editoriais) -
CÓDIGO DE CLASSIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS DE ARQUIVO 063.4
CODIFICAÇÃO DE MATERIAL 031
CO-EDIÇÃO 061
COLETA DE PREÇOS -

De Material 033
De Serviço 033

COLETÂNEA DE REPORTAGENS -
Referentes à Justiça do Trabalho 012.2
Referentes ao Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região 012.2

COMEMORAÇÕES (Eventos) 012.31
COMISSÃO -

De Acesso à Documentação Arquivística (V. Comissão Técnica) -
De Avaliação de Servidor em Estágio Probatório 023.05
Interna de Conservação de Energia-CICE 041.02
Interna de Prevenção de Acidentes-CIPA 026.21
Permanente de Avaliação de Documentos (V. Comissão Técnica) -
De Sindicância 025
Técnica 011

COMITÊS 011
COMODATO -

De Bens Imóveis 041.15
De Material Permanente 033.12

COMPRA -
De Bens Imóveis 041.11
De Documentação Bibliográfica 062.11
De Material -
De Consumo (V. Aquisição de Material de Consumo) -
Permanente (V. Aquisição de Material de Permanente) -
Moeda Estrangeira (V. Diárias) -
De Veículo 042.11

COMPROVAÇÃO DE ESTÁGIO 022.21
COMUNICAÇÃO DE GLOSA (Assistência Médica) 026.151
COMUNICAÇÃO SOCIAL 012
COMUNICADO -

De Afastamento e Posse em Cargos 012.32
De Alteração de Endereço 012.32

- 7-



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
PROGRAMA DE GESTÃO DOCUMENTAL

TABELA ADMINISTRATIVA - ATIVIDADE MEIO
ÍNDICE REMISSO

De Ocorrência para Apurar Responsabilidade 025.1
De Ocorrência de Roubo de Material 034.2
Social 012

CONCESSÃO -
De Diplomas de Honra ao Mérito 020.41
De Férias 024.2
De Medalhas -
Ao Magistrado 089.1
Ao Servidor 020.41
Horário Especial para Servidor Estudante 024.91
Horário Especial AO Servidor Portador de Deficiência 024.91
Para Ausentar-se do Serviço -
Ao Magistrado 084.42
Ao Servidor 024.91
Alistamento Eleitoral -
Ao Magistrado 084.42
Ao Servidor 024.91
Casamento -
Ao Magistrado 084.42
Ao Servidor 024.91
Convocação para Trabalhar para o Tribunal Regional Eleitoral 024.91
Doação De Sangue -
Ao Magistrado 084.42
Ao Servidor 024.91
Falecimento De Familiares -
Do Magistrado 084.42
Do Servidor 024.91

CONCURSO -
Cultural (Eventos) 012.31
Público Para Magistratura 081.1
Público Para Servidor (V. Recrutamento e Seleção) -

CONFERÊNCIA (Eventos) 012.33
CONGRESSO (Eventos) 012.33
CONSELHOS 011
CONSERTO DE MATERIAL PERMANENTE (V. Instalação e Manutenção) -
CONSERVAÇÃO -

De Documentos 066
De Material Permanente 036

CONSIGNAÇÕES 024.145
CONSTRUÇÃO (V. Obras) -
CONSULTA À DOCUMENTAÇÃO -

Arquivística (V. Política de Acesso aos Documentos) -
Bibliográfica (V. Atendimento ao Usuário) -

CONTA BANCÁRIA -
Tipo B 055.2
Tipo C 055.2
Tipo D 055.2
Única 055.1

CONTA TELEFÔNICA 074.3
CONTAGEM DE TEMPO DE SERVIÇO -

De Magistrado 085.121
De Servidor 026.131

CONTATOS E CADASTROS (Relações com a Imprensa) 012.1

- 8-



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
PROGRAMA DE GESTÃO DOCUMENTAL

TABELA ADMINISTRATIVA - ATIVIDADE MEIO
ÍNDICE REMISSO

CONTRA-CHEQUE 024.1
CONTRATAÇÃO -

Para Fornecimento de Passagens Áreas 027.21
De Instalação, Conservação e Reparação de Bens 036
De Instituição de Treinamento 022.9
De Instrutores 022.9
De Pessoal (V. Admissão de Pessoal) -
De Seguradora 044.3
De Segurança, Vigilância e Portaria 044.1
De Serviços de Assistência Médica 026.151
De Serviços de Limpeza e Copa 044.2
De Serviços De Locação de Máquina Reprográfica 032
De Serviços De Instalação E Manutenção 036
De Transportadora 034.3

CONTRATOS -
Administração Geral 004
De Trabalho (V. Admissão de Pessoal) -
Rescisão (V. Desligamento) -

Suspensão (V. Penalidade Disciplinar) -
CONTRIBUIÇÃO -

Para o Plano de Seguridade Social -
Do Magistrado 084.152
Do Servidor 024.142

024.153
Sindical 024.141

024.152
CONTROLE -

De Atendimento Médico, Odontológico e Psicológico 026.152
De Cargos Providos e Vagos 023.01
De Chaves (V. Serviço de Segurança, Vigilância e Portaria) -
De Contratos (Administração Geral) 004
De Documentos 068.1
De Entrada / Saída / Portaria (V. Serviço de Segurança, Vigilância e Portaria) -
De Estoque de Material 034.1
De Freqüência 027

De Magistrado 084.43
De Servidor 027.1

De Serviços Reprográficos 032
Do uso de Veículos 042.91
De uso de Máquina Reprográfico 032

CONVENÇÕES (Eventos) 012.33
CONVÊNIOS 004
CONVITES 012.22
CRACHÁS (V. Identificação Funcional) -
CRECHE (V. Auxílio) -
CREDENCIAMENTO DE JORNALISTAS 012.1
CRÉDITO -

Adicional 051.14
Do Tesouro Nacional (V. Receita) -
Especial 051.14
Extraordinário 051.14
Suplementar 051.14

CRIAÇÃO -

- 9-



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
PROGRAMA DE GESTÃO DOCUMENTAL

TABELA ADMINISTRATIVA - ATIVIDADE MEIO
ÍNDICE REMISSO

De Cargos e Funções 023.02
CRONOGRAMA DE ATIVIDADE 002
CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO 051.23
CURRICULUM VITAE (V. assentamento Individual) -
CURSOS -

De Capacitação 022.1
Para Magistrado -

Promovidos pela Instituição 082.1
Promovidos por outras instituições 082.2

Para Servidor -
Promovidos pela Instituição 022.11
Promovidos por outras Instituições 022.12

Participação do Magistrado 082

- D -
DADOS ESTATÍSTICOS (Administrativos) 003
DECLARAÇÃO DE COMPROVAÇÃO DE ESTÁGIO 022.21
DETETIZAÇÃO (V. Desinfestação) –
DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIA 029.1
DEMISSÃO DE PESSOAL 023.12
DEMONSTRATIVOS CONTÁBEIS 056
DEMONSTRATIVO DE GASTOS (Assistência Médica) 026.151
DENÚNCIAS  (Sindicância) 025.1
DEPENDÊNCIAS (uso de) 045.3
DEPÓSITO -

Recolhimento de Material Ao 034.5
DESAPARECIMENTO -

De Material -
De Consumo 034.2
Permanente 034.2
De Patrimônio (V. Sinistro) -

DESAPROPRIAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 041.3
DESARQUIVAMENTO (V. Consulta) -
DESCENTRALIZAÇÃO DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 051.21
DESCONTOS SALARIAIS -

De Magistrado 084.14
De Servidor 024.14
Outros descontos 024.149

DESEMBOLSOS (Cronograma de) 051.23
DESIGNAÇÃO DE PESSOAL 023.14
DESINFESTAÇÃO -

De Bens Imóveis 041.54
De Documentos 066.1
De Jardins 041.54

DESLIGAMENTO DE PESSOAL -
De Magistrado 083.3
De Servidor 023.12

DESLOCAMENTO DE SERVIDOR (V. Tb. Reembolso de Despesas) 024.5
DESPEDIDAS (Eventos) 012.32
DESPESA MENSAL 051.22
DESTINAÇÃO DE DOCUMENTOS 063.6
DESTITUIÇÃO DE CARGO OU FUNÇÃO (V. Dispensa de Cargo ou Função) -
DIAGNÓSTICO DA PRODUÇÃO DOCUMENTAL 063.1

- 10-



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
PROGRAMA DE GESTÃO DOCUMENTAL

TABELA ADMINISTRATIVA - ATIVIDADE MEIO
ÍNDICE REMISSO

DIÁRIAS -
No Exterior (Inclusive Compra de Moeda Estrangeira) 027.22
No País 027.21

DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO -
Para Servidor (V. Incentivos Funcionais) -
Para Magistrado 089.1

DIREITOS DE PESSOAL 024
DIRETRIZES (V. Normas) -
DISCURSOS (Eventos) 012.31
DISPENSA DE FUNÇÃO COMISSIONADA OU CARGO 023.12
DISPONIBILIDADE DE PESSOAL 023.14
DISTRIBUIÇÃO -

De Material -
De Consumo 034
Permanente 034
De Publicações 061.2
Orçamentaria 051.21

DIVULGAÇÃO -
De Publicações 061.2
Interna 012.4

DOAÇÃO -
De Bens Imóveis (Veículos) 042.13
De Veículo 042.32
De Documentação Bibliográfica 062.12
De Material -
De Consumo 033.22
Permanente 033.14
De Sangue, Concessão Para Ausentar-se do Serviço 024.91
De Veículos 042.13

042.32
DOCUMENTAÇÃO -

Arquivística (V. Gestão de documentos) -
Análise 063.61
Assistência Técnica 063.3
Avaliação 063.61
Bibliográfica 062
Classificação 063.4
Conservação 066
Consulta (V. Atendimento ao Usuário) -
Destinação (V. Análise e Avaliação) -
Diagnóstico (V. Levantamento de Fluxo) -
Eliminação 063.62
Empréstimo 063.51
Expedição
Fluxo 063.1
Levantamento 063.1
Manuais 063.01
Memória Institucional 064
Museológica 064
Normas 063.01
Política De Acesso à Documentação Arquivística 063.5
Recolhimento 063.52
Reprodução 065

- 11-



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
PROGRAMA DE GESTÃO DOCUMENTAL

TABELA ADMINISTRATIVA - ATIVIDADE MEIO
ÍNDICE REMISSO

Restauração 066.3
Seleção
Tramitação
Transferência 063.63
Tombamento

DOENÇA -
Auxílio 026.12
Em Pessoa da Família 024.3
Licença para Tratamento de Saúde 024.3

DOSSIÊ DE CONCURSO PÚBLICO -
Para Magistratura 081.1
Para Servidor 021.1
Do Candidato (Magistratura) 081.1
Do Estagiário 022.21

- E -
EDIÇÃO (V. Produção Editorial) -
EDIFÍCIOS (V. Bens Imóveis) -
EDITAIS DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS 063.62
EDITAIS -

De Concurso Público 022.11
Para Magistrado 081.1
Para Servidor 021.1
De Cursos 022.11

EDITORAÇÃO  (V. Produção Editorial) -
EDITORIAIS (Comunicação Social, Relações com a Imprensa) 012.2
ELEIÇÃO DE MAGISTRADO 083.21
ELEVADOR (V. Manutenção) -
ELIMINAÇÃO - De Documentação Arquivística 063.62
ELOGIO -

A Magistrado 089.1
A Servidor (Incentivos Funcionais) 020.41

EMPREGO PÚBLICO (V. Concurso Público) -
EMPLACAMENTO DE VEÍCULOS 042.2
EMPRÉSTIMOS

A Servidores 026.14
De Documentação Arquivística (V. Política de Acesso) -
De Documentação Bibliográfica (V. Atendimento ao Usuário) -
De Material Permanente 066.3

ENCADERNAÇÃO DE DOCUMENTOS 065.2
ENCARGOS PATRONAIS 024.15
ENCONTROS (V. Eventos) -
ENERGIA ELÉTRICA (V. Luz e Força) -
ENTREVISTAS 012.2
EQUIPAMENTOS (V. Material Permanente) -
EQUIPARAÇÃO SALARIAL  (V. Reestruturação e Alteração Salarial) -
ESCALA -

De Férias
De Servidor 024.2
De Magistrado 084.2

De Plantão 027.1
ESCRITURAS (Bens Imóveis) 041
ESGOTO (V. Água e Esgoto) -

- 12-



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
PROGRAMA DE GESTÃO DOCUMENTAL

TABELA ADMINISTRATIVA - ATIVIDADE MEIO
ÍNDICE REMISSO

ESPECIFICAÇÃO DE MATERIAL 031
ESTACIONAMENTO DE VEÍCULOS 042.91
ESTÁGIO -

Bolsa de Estágio 022.2
Dossiê do Estagiário 022.21
Promovidos Pela Instituição 022.21
Promovidos Por Outras Instituições 022.22
Probatório -
De Magistrado
De Servidor 023.03

ESTATUTOS (Organizacionais) 010.2
ESTÍMULOS FINANCEIROS E CREDITÍCIOS 054
ESTRUTURA ORGANIZACIONAL 010.2
ESTUDOS (V. Normas) -
EVENTOS 012.3
EXAME -

Médicos 021.3
Pré-Admissional 021.3

EXECUÇÃO -
Financeira 052.2
Orçamentaria 051.2

EXERCÍCIO DE FUNÇÃO COMISSIONADA 023.14
EXONERAÇÃO DE SERVIDOR 023.12
EXPOSIÇÕES (Eventos) 012.33
EXTINTOR DE INCÊNDIO (V. Prevenção de Incêndio) -

Instalação 044.4
Manutenção 044.4

EXTRATOS DE CONTAS 055.1
055.2

EXTRAVIO -
De Carteira Funcional 020.1
De Material 034.2
De Patrimônio (V. Sinistro) -

- F -
FAC-SÍMILE 074

Instalação, Manutenção e Reparo 074.1
FALECIMENTO -

De Familiares (V. Concessão Para Ausentar-se do Serviço) -
De Servidores 023.12
De Magistrado 084.42

FARDAMENTO (V. Auxílio) -
FAX (V. Fac-Símile) -
FEIRAS (V. Eventos) 01233
FELICITAÇÕES (Eventos) 012.32
FÉRIAS -

Do Magistrado 084.2
Do Servidor 024.2

FESTAS (Eventos) 012.31
FICHAS (V. Tb. Prontuário) -

De Atendimento Médico/Odontológico
Servidor 026.152
Magistrado 085.191

- 13-



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
PROGRAMA DE GESTÃO DOCUMENTAL

TABELA ADMINISTRATIVA - ATIVIDADE MEIO
ÍNDICE REMISSO

De Avaliação de Desempenho 023.03
Financeiras 024.1

FINANÇAS 050
FITAS CASSETE (Seção Administrativa do Tribunal Pleno) 011.1
FOLHA -

De Freqüência do Setor 027.1
De Pagamento 024.1
De Ponto 027.1

FORÇA, Fornecimento de Luz e 041.013
FORNECEDOR (V. Cadastro De Fornecedores) -
FORNECIMENTO DE SERVIÇOS BÁSICOS 041.01
FREQÜÊNCIA, Controle 027
FUNÇÕES (V. Cargos e Funções) -
FUNCIONAMENTO ORGANIZACIONAL (V. Organização e Funcionamento) -
FUNDOS ESPECIAIS 053

- G -
GALA, (V. Concessão para Ausentar-se do Serviço) -
GARAGEM 042.91
GÁS, fornecimento 041.012
GERADORES, manutenção 041.53
GESTÃO DE DOCUMENTOS 063
GRÁFICA 061.3
GRANDE COLAR (V. Solenidade) -
GRATIFICAÇÕES 024.12

Cargos em Comissão 024.121
De Função 024.121
Incorporações 024.12
Natalinas -
De Magistrado 084.121
De Servidor 024.122

GREVE (V. Relações com Sindicatos) -
GUIAS -

De Transferência e Recolhimento de Material ao Arquivo 063.63
De Transferência de Documentos 063.63
De Malote 071.2
De Correio 071.11

- H -
HIGIENE DO TRABALHO 026.2
HIGIENIZAÇÃO DE DOCUMENTOS 066.1
HOMENAGENS (Eventos) 012.31
HOMOLOGAÇÃO -

De Resultado de Concurso para Cargo Público 021.1
De Estágio Probatório 023.03
De Concurso para Ingresso na Magistratura 081.1

HONRA AO MÉRITO (Prêmios) 020.41
HORÁRIO -

De Expediente 027.1
De Permanência Fora do Horário de Expediente 049
Especial para Servidor Estudante 024.91

HORAS EXTRAS 024.136
HOSPEDAGEM (V. Diárias) -

- 14-



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
PROGRAMA DE GESTÃO DOCUMENTAL

TABELA ADMINISTRATIVA - ATIVIDADE MEIO
ÍNDICE REMISSO
- I -

IDENTIFICAÇÃO -
De Material 031
Funcional 020.1

INAUGURAÇÕES (V. Solenizadas) -
IMPOSTO DE RENDA -

Declaração de Rendimentos Pessoa Jurídica TRT 024.143
Do Servidor -
Desconto 024.143
Recolhimento 024.155
Do Magistrado -
Desconto 084.141
Recolhimento 084.154
Cópia da Declaração de Renda Pessoa Física -
Do Magistrado 084.141
Do Servidor 024.143
Informe de Rendimentos fornecido pela SOF -
Do Magistrado 084.141
Do Servidor 024.143

IMPRENSA (V. Relações com a Imprensa) -
IMUNIZAÇÃO (V. Desinfestação) -
INCÊNDIO (V. Prevenção de Incêndio) -
INCENTIVO -

Fiscal (V. Estímulos Financeiros e Creditícios) -
Funcional 020.4

INCORPORAÇÕES DE GRATIFICAÇÕES 024.12
INDEXAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO BIBLIOGRÁFICA 062.3
INFORMAÇÕES -

Sobre o Órgão 019.1
INFORMÁTICA 067
INFORMES (V. Divulgação Interna) -
INFRAÇÕES (Veículos) 042.5
INQUÉRITO ADMINISTRATIVO 025.1
INSALUBRIDADE 024.134
INSPEÇÃO PERIÓDICA -

De Prevenção De Incêndio 044.4
De Saúde (V. Programa de Saúde Ocupacional) -

INSTALAÇÃO -
De Extintores de Incêndio 044.4
De Fax 074.1
De Material Permanente 036
De Serviço de Rádio 072.1
De Serviço de Telex 073.1
De Serviço Telefônico 074.1

INSTAURAÇÃO DE INQUÉRITO ADMINISTRATIVO 025.11
INTERCÂMBIO ENTRE BIBLIOTECAS 062.5
INVENTÁRIO -

De Material -
Bibliográfico 062.6
De Consumo 037.2
Permanente 037.1
De Patrimônio (Inclusive RMBI) 043

- 15-



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
PROGRAMA DE GESTÃO DOCUMENTAL

TABELA ADMINISTRATIVA - ATIVIDADE MEIO
ÍNDICE REMISSO

INVESTIMENTOS (V. Estímulos Financeiros e Creditícios) -
IRRF - IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FONTE (V. Imposto de Renda) -

- J -
JARDINS -
Desinfestação 041.54
Imunização 041.54
Limpeza 041.54
JORNALISTAS (V. Relações com a Imprensa) -
JUNTA MÉDICA 026.13
JUIZ (V. Magistrado) -

- L -
LAUDOS (Sinistro) 044.5
LEASING 033.12
LEGISLAÇÃO DE PESSOAL 020
LEI DOS 2/3 (RAIS) 020.2
LEILÃO -

De Material Permanente 035.1
De Veículos 042.31

LICENÇA (V. também Auxílio) -
Acidente em Serviço 024.3
Adotante 024.3
Afastamento do Cônjuge/Companheiro 024.3
Atividade Política 024.3
Capacitação Profissional 024.3
Casamento (Gala) 024.91
Desempenho De Mandato Classista 024.3
Doação de Sangue 024.91
Doença Em Pessoa Da Família 024.3
Gala (Casamento) 024.91
Maternidade 024.3
Nojo (Falecimento de Familiares) 024.91
Paternidade 024.3
Prêmio Por Assiduidade 024.3
Serviço Militar 024.3
Tratamento De Interesses Particulares 024.3
Tratamento De Saúde 024.3
Uso De Software 067.2

LICENCIAMENTO DE VEÍCULOS 042.2
LICITAÇÃO -

Aquisição -
De Material 033.1

033.2
De Veículos 042.1
Comissão 011
Contratação De Serviços 033.3
Serviços De Manutenção 041.5

LIMPEZA -
E Copa, Serviços de 044.2
De Jardins 041.54
De Veículos 042.4

LISTA DE ANTIGUIDADE 083.5

- 16-



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
PROGRAMA DE GESTÃO DOCUMENTAL

TABELA ADMINISTRATIVA - ATIVIDADE MEIO
ÍNDICE REMISSO

LISTAGENS DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS 063.51
LISTAS TELEFÔNICAS INTERNAS 074.2
LIVRO -

De Registro de Bens 037.1
De Registro de Ocorrências 034.2
De Ponto 027.1
De Protocolo Administrativo 063.2

LOCAÇÃO -
De Bens Imóveis 041.15
De Material Permanente 033.12
De Veículos 042.12

LOTAÇÃO DE PESSOAL 023.13
LUZ E FORÇA 041.013

- M -
MALA OFICIAL (Serviço Postal) 071.3
MAGISTRADO 080
MALOTE 071.2
MANDATO CLASSISTA, Desempenho (Licença) 024.3
MANDATO ELETIVO (Afastamentos) 024.4
MANUAL -

De Aparelhos e Equipamentos 031
De Avaliação de Desempenho de Servidor 023.03
Operacional (Funcionamento do Órgão) 010.2
De Procedimentos Técnicos 062.01
De Sistemas De Arquivos e Controle de Documentos
Do Usuário (Informática) 067.21
Técnico (Informática) 067.21

MANUTENÇÃO -
De Ar Condicionado 041.52
De Elevadores 041.51
De Extintores de Incêndio 044.4
De Fax 074.1
De Geradores 041.53
De Jardins 041.54
De Material Permanente 036
Outros Serviços de 041.59
De Rádio 072.1

De Serviços Básicos 041.01
De Subestações 041.53
De Telefone 074.1
De Telex 073.1
De Veículos 042.4

MÁQUINAS (V. Aquisição de Material Permanente) -
MATERIAL 030

039
Alienação 035
Aluguel (V. Locação) -
Aquisição 033

033.21
Baixa 035
Cadastro de Fornecedores 030.1
Catálogo 031

- 17-



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
PROGRAMA DE GESTÃO DOCUMENTAL

TABELA ADMINISTRATIVA - ATIVIDADE MEIO
ÍNDICE REMISSO

Cessão 033.22
Classificação 031
Codificação 031
Compra (V. aquisição de material de consumo) -
Confecção de Impressos 033.23
Consertos (V. Instalação e Manutenção) -
Conservação 036
Controle de Estoque 034.1
De Consumo 033.2
De Bens Patrimoniais 035.1
Desaparecimento 034.2
Distribuição (V. Movimentação) 034
Doação 033.22

035.1
Especificação 031
Extravio 034.2
Identificação 031
Impressão de formulários, convites, cartazes, cartões e outros 033.23
Instalação e manutenção 036
Inventários 037.2
Leilão 035.1
Manutenção 036
Movimentação 034
Padronização 031
Permanente 033.1
Permuta 033.22

035.1
Previsão 031
Recolhimento de material ao depósito 034.5
Recuperação (V. Instalação e manutenção) -
Requisição de material 034
Roubo 034.2
Saída, autorização de 034.4
Serviços reprográficos 032
Termo De responsabilidade 034
Transporte 034.3
Venda (V. Alienação) -
Aquisição 033.11
Baixa 035
Cadastro De Fornecedores 030.1
Catálogo 031
Cessão 033.13
Classificação 031
Codificação 031
Comodato 033.12
Compra (V. Aquisição de Material Permanente) -
Conserto (V. Instalação e Manutenção) -
Conservação (V. Instalação e Manutenção) 036
Controle de Estoque 034.1
Desaparecimento 034.2
Distribuição (V. Movimentação de Material) -
Doação 033.14
Empréstimo 033.13

- 18-



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
PROGRAMA DE GESTÃO DOCUMENTAL

TABELA ADMINISTRATIVA - ATIVIDADE MEIO
ÍNDICE REMISSO

Especificação 031
Extravio 034.2
Identificação 031
Instalação e Manutenção 036
Inventário (V. Tb. Relatório de movimentação de bens móveis) 037.1
Leasing 033.12
Leilão 035.1
Manutenção 036
Movimentação 034
Padronização 031
Permuta -

Consumo 033.14
Permanente 035.1

Previsão 031
Recuperação (V. Instalação e Manutenção) -
Recolhimento ao depósito 034.5
Requisição 034
Roubo 034.2
Saída, autorização 034.4
Termo de responsabilidade (V. Tb. Nota de Transferência) 034
Termo de transferência (V. Tb. Nota de transferência) 034
Transporte 034.3
Venda (V. alienação) -

MATERNIDADE (V.  Licença Maternidade) -
MEDALHA -

Concessão ao Magistrado 089.1
Concessão ao Servidor (Incentivo Funcional) 020.41

MESA REDONDA (Eventos) 012.33
MISSÕES FORA DA SEDE (V. Viagens a Serviço) -
MOBILIÁRIO (V. Material Permanente) -
MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA 001
MOSTRA (Eventos) 012.33
MOVIMENTAÇÃO -

De Almoxarifado, Relatório (RMA) 034.1
De Bens -
Imóveis, Relatório (RMBI) 043
Móveis (V. Movimentação de Almoxarifado) -
De Magistrado 083
De Material 034.1
De Pessoal 023.1
De Servidor (V. Movimentação de Pessoal) -

MOVIMENTO REIVINDICATÓRIO 020.3
MUDANÇA -

Dentro do mesmo imóvel 045.2
Para outros imóveis 045.1

MULTA -
Sobre veículos 042.5

- N -
NATALIDADE (Auxílio) -

De Magistrado 085.11
De Servidor 026.12

NOJO (V. Licença) -

- 19-



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
PROGRAMA DE GESTÃO DOCUMENTAL

TABELA ADMINISTRATIVA - ATIVIDADE MEIO
ÍNDICE REMISSO

NOMEAÇÃO DE PESSOAL 023.11
NORMAS -

De Administração e Desenvolvimento de Pessoal 020
De Administração de Material 030
De Administração de Patrimônio 040
De Comunicações 070
De Modernização e Reforma Administrativa 001
De Orçamento e Finanças 050
De Organização e Funcionamento 010
De Procedimentos Técnicos
De Sistemas de Arquivos
Sobre licenças

NOTA TAQUIGRÁFICA (Sessões Administrativas) 011.1
NOTA DE TRANSFERÊNCIA 034
NOTICIÁRIO 012.2
NOTIFICAÇÃO -

Em Processo Disciplinar (Servidor e Testemunha) 025.11

- O -
OBRAS -

De Arte, (V. Aquisição de Material Permanente) -
De Construção em Imóveis Próprios 041.42
De Recuperação em Imóveis de Terceiros 041.41
De Reforma em Imóveis de Terceiros 041.41
De Reforma em Imóveis Próprios 041.42
De Restauração em Imóveis de Terceiros 041.41

OBRAS DE REFERÊNCIA
OBRIGAÇÕES -

De Pessoal 024
Estatutárias 020.2
Trabalhistas 20.2

OFICINAS (V. Instalação e Manutenção) -
OPERAÇÕES BANCÁRIAS 055
ORÇAMENTO 050
ORGANIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO 010
ORGANOGRAMAS 010.2
ÓRGÃOS -

Colegiados 011
De deliberação coletiva 011

OUTROS ASSUNTOS REFERENTES A -
Administração e Funcionamento 019
Aperfeiçoamento e Treinamento 022.9
Magistrados 089
Material 039
Patrimônio 049
Pessoal 029

OUTROS DIREITOS, OBRIGAÇÕES E VANTAGENS -
Auxílios 024.92
Concessões para Ausentar-se do Serviço 024.91

- P -
PADRONIZAÇÃO DE MATERIAL 031
PAGAMENTO EM MOEDA ESTRANGEIRA 055.01

- 20-



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
PROGRAMA DE GESTÃO DOCUMENTAL

TABELA ADMINISTRATIVA - ATIVIDADE MEIO
ÍNDICE REMISSO

PAGAMENTO -
De Contas de Água e Esgoto 041.011
De Contas de Energia Elétrica (Luz e Força) 041.013
De Contas de Gás 041.012

PALESTRAS -
Aperfeiçoamento e Treinamento 022.9
Ciclo de, (Eventos) 012.33

PARALISAÇÕES (Sindicatos) 020.3
PARECERES (Sinistro) 044.5
PASEP (V. Programa de Formação do Patrimônio do Servidor Público) -
PASSAGENS (Inclusive Devolução) -

Para Viagens a Serviço -
No Exterior 027.22
No País 027.21

PASSAPORTE 027.22
PASTA FUNCIONAL (V. Assentamento  Individual) -
PATERNIDADE (V. Licença) -
PATRIMÔNIO 040
PAUTA (Sessões Administrativas) 011.1
PENALIDADE DISCIPLINAR 025.12
PENSÃO -

Alimentícia -
De Magistrado 084.142
De Servidor 024.144
Provisória -
De Magistrado 085.122
De Servidor 026.132
Temporária
De Magistrado 085.122
De Servidor 026.132
Vitalícia
De Magistrado 085.122
De Servidor 026.132

PERÍCIA -
Médica 024.3
Técnica (Sinistro) 044.5

PERICULOSIDADE 024.133
PERIÓDICOS 062.11
PERMUTA -

De Bens Imóveis -
Alienação 041.24
Aquisição 041.14
De Documentação Bibliográfica 062.13
De Material -

Permanente 033.14
Consumo 033.22

De Pessoal 023.13
De Veículos -
Alienação 042.32
Aquisição 042.13

PÊSAMES (Relações Públicas) 012.32
PESQUISAS BIBLIOGRÁFICAS (V. Atendimento ao Usuário) 062.4

- 21-



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
PROGRAMA DE GESTÃO DOCUMENTAL

TABELA ADMINISTRATIVA - ATIVIDADE MEIO
ÍNDICE REMISSO

PESSOAL (Administração e Desenvolvimento de) 020
029

Ação Disciplinar 025
Acordos (Relações com Sindicatos) 020.3
Adicionais 024.13
Admissão 023.11
Alteração Salarial 023.03
Aperfeiçoamento e Treinamento 022
Aposentadoria 026.13
Aproveitamento 023.11
Apuração de Responsabilidade 025
Ascensão Funcional 023.1
Assentamento Individual 020.5
Assistência Social 026
Auxílio 024.92

026.12
Benefícios 026.1
Boletim 060.2
Cadastro (V. Assentamento Individual) -
Cargos 023.02
Cessão 023.15
Concessões para Ausentar-se do Serviço 024.91
Contratação (V. Admissão) -
Cursos de Capacitação 022.1
Demissão 023.12
Denúncias 025.1
Descontos e Consignações 024.14
Designação 023.14
Direitos 024

024.9
Dispensa 023.12
Disponibilidade 023.14
Dissídios (Relações com Sindicatos) 020.3
Encargos Patronais, Recolhimentos 024.15
Enquadramento (V. Reestruturação Salarial) -
Estágio 022.2
Estudo e Previsão de Pessoal 023.01
Exame e Seleção 021.3
Exoneração 023.12
Falecimento 23.12
Férias 024.2
Ficha Financeira 024.1
Folha de Pagamento 024.1
Função 023.02
Gratificações 024.12
Identificação Funcional (E Outras Identificações) 020.1
Inquérito Administrativo 025.1
Legislação (V. Normas) -
Licença 024.3
Lotação 023.13
Movimentação 023.1
Nomeação 023.11
Normas 020

- 22-



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
PROGRAMA DE GESTÃO DOCUMENTAL

TABELA ADMINISTRATIVA - ATIVIDADE MEIO
ÍNDICE REMISSO

Obrigações 024
Pagamento (V. Folha de Pagamento) -
Paralisação (Relações com Sindicatos) 020.3
Permuta 023.13
Previdência Social 026
Previsão de Pessoal 023.01
Promoção 023.1
Proventos 024.11
Quadro de Pessoal 023
Readaptação 023.11
Readmissão 023.11
Recondução 023.11
Recrutamento e Seleção 021
Redistribuição 023.14
Reestruturação Salarial 023.03
Reintegração 023.11
Remoção 023.13
Remuneração 024.11
Requisição 023.15
Rescisão Contratual (V. Desligamento) -
Reversão 023.11
Salário 024.11
Seguridade Social 026
Sindicância 025.1
Sindicato 020.3
Substituição 023.14
Tabela 023
Transferência 023.13
Treinamento 022

022.9
Vantagens 024

024.9
Vencimentos 024.11

PIS (V. Programa de Integração Social) -
PLANEJAMENTO DE TRABALHO (V. Plano de Trabalho) -
PLANO -

De Informática 067.1
De Seguridade Social -
Do Empregador 024.153
Do Servidor 024.142
De Trabalho 002
Operativo 051.23

PLANTÃO (V. Escala de Plantão) -
PLANTAS (Bens Imóveis) 041
POLÍTICA -

De Acesso aos documentos 063.5
De Pessoal 023

PORTARIA (V. Serviço de Segurança, Vigilância e Portaria) -
POSSE (V. Termo de Posse, V. Tb. Solenidades) -
PRÊMIO -

Para Magistrados 089.1
Para Servidor 020.41

024.3

- 23-



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
PROGRAMA DE GESTÃO DOCUMENTAL

TABELA ADMINISTRATIVA - ATIVIDADE MEIO
ÍNDICE REMISSO

PRESTAÇÃO DE CONTAS -
Ao Tribunal de Contas da União - TCU 057
Viagens -
No Exterior 027.22
No País 027.21

PREVENÇÃO DE ACIDENTES DE TRABALHO 026.21
PREVENÇÃO DE INCÊNDIO 044.4
PREVIDÊNCIA SOCIAL 026
PREVISÃO -

De Material 031
De Pessoal 023.01
Orçamentaria 051.11

PROCEDIMENTOS (V. Normas) -
PROCESSO DISCIPLINAR 025.11
PROCURAÇÃO 029.1
PRODUÇÃO -

De Documentos 063.1
Editorial 061
Distribuição 061.2
Divulgação 061.2
Editoração 061.1
Programação Visual 061.1
Promoção 061.2
Serviços Gráficos 061.3

PROGRAMA -
De Avaliação de Desempenho (V. Avaliação de servidor em estágio probatório) -
De Cursos (V. Cursos promovidos pela Instituição) -
De Estágios (V. Estágios promovidos pela Instituição) -
De Informática (V. Programas , Sistemas e Redes) -
De Saúde Ocupacional 026.153
De Saúde Preventiva 026.153
De Saúde Curativa 026.153
Sistemas e Redes (Informática) 067.2
De Trabalho 002

PROGRAMA DE FORMAÇÃO DO PATRIMÔNIO DO SERVIDOR PÚBLICO (PASEP) 024.151
PROGRAMA DE INTEGRAÇÃO SOCIAL (PIS) 024.151
PROGRAMAÇÃO -

Financeira De Desembolso 052.1
Orçamentaria 051.1
Programação Visual 061.1

PROGRESSÃO FUNCIONAL (V. Programa de Avaliação de Desempenho) -
PROJETOS -

De Bens Imóveis 041
De Informática 067.1
De Modernização e Reforma Administrativa 001
De Prevenção de Incêndio 044.4
De Trabalho 002

PROMOÇÃO -
De Magistrado 083.5
De Servidor 023.1

PRONTUÁRIO MÉDICO E ODONTOLÓGICO -
Do Magistrado 085.191
Do Servidor 026.152

- 24-



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
PROGRAMA DE GESTÃO DOCUMENTAL

TABELA ADMINISTRATIVA - ATIVIDADE MEIO
ÍNDICE REMISSO

PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA 051.12
PROPOSTA -

De Cursos de Capacitação 022.11
De Estágio 022.21

PROTOCOLO (V. Controle de Documentos) 068.1
PROVENTOS 024.11
PUBLICAÇÃO DE MATÉRIAS -

Em Outros Periódicos 060.3
No Diário Oficial 060.1
Nos Boletins -
Administrativo 060.2
De Pessoal 060.2
De Serviço 060.2

PUBLICAÇÕES INSTITUCIONAIS (V. Produção Editorial) -
PUBLICIDADE (V. Campanha de Publicidade) -

- Q -
QDD (V. Quadro De Detalhamento De Despesa) -
QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA-QDD 051.13
QUADROS -

De Pessoal 023
QÜINQÜÊNIOS 024.131

- R -
RÁDIO -

Instalação 072.1
Manutenção 072.1
Reparo 072.1

RAIS (V. Relação Anual de Informações Sociais) -
READAPTAÇÃO DE PESSOAL 023.11
READMISSÃO 023.11
REAJUSTE SALARIAL 023.03
RECEITAS 052.21
RECEPÇÃO DE DOCUMENTOS (V. Transferência e Recolhimento) -
RECLAMAÇÕES TRABALHISTAS (V. Acompanhamento de Ações) -
RECOLHIMENTO -

De Material ao Depósito 034.5
Do empregador 024.152
De Documentação Arquivística (V. Transferência) -

RECONDUÇÃO DE PESSOAL 023.11
RECRUTAMENTO E SELEÇÃO (De Pessoal) 021
RECUPERAÇÃO -

De Bens Imóveis 041.41
De Material Permanente (V. Serviços Executados em Oficina do Órgão) 036.1

RECURSOS -
À Comissão de Avaliação de Desempenho de Servidor 023.03
À Comissão de Concurso para Ingresso na Magistratura 081.1
À Comissão de Concurso para Ingresso no Serviço Público 021.3
Orçamentários (V. Execução Orçamentária) 051.2

REDES DE INFORMÁTICA (V. Programas, Sistemas e Redes) -
REDISTRIBUIÇÃO DE PESSOAL 023.14
REEMBOLSO DE DESPESAS -

Para Magistrado -

- 25-



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
PROGRAMA DE GESTÃO DOCUMENTAL

TABELA ADMINISTRATIVA - ATIVIDADE MEIO
ÍNDICE REMISSO

Ajuda de Custa para Mudança de Domicílio
Deslocamento
Outros Reembolsos para Magistrado

Para Servidor -
Ajuda de Custa para Mudança de Domicílio 024.5
Com Fardamento 024.5
Deslocamento 024.5
Outros Reembolsos para Servidor 024.59

REESTRUTURAÇÃO SALARIAL -
De Magistrado
De Servidor 023.03

REFEIÇÃO (V. Auxílio Alimentação) -
REFORMAS -

Administrativas 001
Em Bens Imóveis 041.41

041.42
REGIMENTO 010.2
REGISTROS -

De Ocorrência (Controle de Segurança, Vigilância e Portaria) 044.1
De Programas de Informática 067.2
De Redes de Informática 067.2
De Sistemas de Informática 067.2
Nos Órgãos Competentes (Organização e Funcionamento) 010.1

REGULAMENTAÇÕES (V. Normas) -
REGULAMENTO -

De Administração de Documentação e Informação 060
De Administração de Informática 070
De Magistrado 080
De Administração de Material 030
De Administração de Orçamento e Finanças 050
De Administração de Patrimônio 040
De Administração de Pessoal 020

REINTEGRAÇÃO -
De Pessoal 023.11
De Posse, de Bens Imóveis 041.3
De Domínio 041.3

REIVINDICAÇÃO DE DOMÍNIO DE BENS IMÓVEIS 041.3
RELAÇÃO ANUAL DE INFORMAÇÕES SOCIAIS - RAIS 020.2
RELAÇÕES -

Com a Imprensa 012.1
Públicas e Eventos 012.3
De Recolhimento de Documentos 063.63
Com o Sindicato 020.3

RELATÓRIOS -
De Atividades 003
De Cursos de Capacitação 022.11
De Estágios 022.21
De Prevenção de Incêndios 044.4
De uso de veículos 042.91
De Viagens a Serviço 027.21
Técnicos 011

RELATÓRIO DE MOVIMENTAÇÃO DE ALMOXARIFADO-RMA
(V. Controle de Estoque de Material)

034.1

- 26-



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
PROGRAMA DE GESTÃO DOCUMENTAL

TABELA ADMINISTRATIVA - ATIVIDADE MEIO
ÍNDICE REMISSO

RELATÓRIO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS IMÓVEIS-RMBI 043
RELATÓRIO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS-RMB/RMBM 037.1
RELEASE DE MATÉRIAS 012.2
REMOÇÃO -

De Servidor 023.13
De Magistrado 083.4

REMUNERAÇÕES 024.11
024.129

De Cargos e Funções 023.02
De Magistrado 084.11

RENDAS ARRECADADAS (V. Receitas) -
REPAROS -

De Fax 074.1
De Rádio 072.1
De Telefone 074.1
De Telex 073.1
De Veículos 042.4

REPASSE FINANCEIRO (V. Receitas) -
REPORTAGENS 012.12
REPOSIÇÃO SALARIAL.(V. Reestruturação e Alteração Salarial) -
REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS (V. Serviços Reprográficos) 065
REQUISIÇÃO -

De Compra de Material 033
De Cópias (Serviços Reprográficos) 032
De Material (V. Controle de Estoque de Material) 034
De Pessoal 023.15
De Serviços de Instalação e Manutenção 036
De Veículos 042.91

RESSARCIMENTO DE DESPESAS COM FARDAMENTO (V. Reembolso de 
Despesas)

024.5

RESTAURAÇÃO -
De Documentos 066.3
De Bens Imóveis 041.41

REVESÃO DE PESSOAL 023.11
ROUBO -

De Material 034.2

- S -
SAÍDA DE MATERIAL 034.4
SALÁRIOS -

Alterações 023.03
De Magistrado
De Servidor 023.03

Descontos 024.14
De Magistrado 084.14
De Servidor 024.14

Equiparação (V. Reestruturação e Alteração Salarial) -
Família 024.111

De Magistrado 084.111
De Servidor 024.111

Maternidade -
De Magistrado 084.153
De Servidor 024.154

- 27-



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
PROGRAMA DE GESTÃO DOCUMENTAL

TABELA ADMINISTRATIVA - ATIVIDADE MEIO
ÍNDICE REMISSO

Reajuste (V. Reestruturação e Alteração Salarial)
Reestruturação e Alteração Salarial -

De Magistrado (V. Movimentação de Magistrado) 083
De Servidor 023.03

Reposição 023.03
SALÕES (Eventos) 012.33
SAÚDE
SEDEX (V. Serviço de Entrega Expressa) -
SEGURANÇA -

De Patrimônio 044
Do Trabalho 026.2

SEGURIDADE SOCIAL 024.142
026

SEGUROS -
Benefícios 026.11
De Patrimônio 044.3
De Veículos 044.3

SELEÇÃO -
De Documentação Arquivística (V. Classificação e Arquivamento) -
De Pessoal 021

SEMINÁRIOS (Eventos) 012.33
Serviços De Entrega De Correspondência Agrupada (V. Malote) -

SERVIÇOS -
Básicos, Fornecimento e Manutenção 041.01
De Copa 044.2
De Entrega Expressa (SEDEX) 071.1
De Limpeza 044.2
De Manutenção -

Em Imóveis 041.5
Em Material Permanente (v. Instalação e Manutenção) -

Executados em Oficina do Órgão 036.1
Extraordinários 024.136
Gráficos 061.3
Malote 071.2
Militar 024.3
De Portaria 044.1
Postal 071
Reprográficos 032
Requisição de Material 036.1
De Segurança, Vigilância e Portaria 044.1

SERVIDOR PADRÃO 020.41
SICAF (V. Sistema De Cadastro De Fornecedores) -
SIMPÓSIOS (Eventos) 012.33
SINDICÂNCIA DE PESSOAL 025.1
SINDICATO (V. Relação com o Sindicato) -
SINISTRO 044.5
SISTEMAS -

De Arquivos (V. Documentação Arquivística) -
De Cadastro de Fornecedores – SICAF 030.1
De Informática 067.2

SOLENIDADES (Eventos) -
De Posse 012.31

SUBESTAÇÕES (Manutenção) 041.53

- 28-



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
PROGRAMA DE GESTÃO DOCUMENTAL

TABELA ADMINISTRATIVA - ATIVIDADE MEIO
ÍNDICE REMISSO

SUBSÍDIOS (V. Estímulos Financeiros e Creditícios) -
SUBSTITUIÇÃO -

De Magistrado 083.2
De Servidor 023.14

SUBVENÇÕES -
Despesa (V. Suprimento de Fundos) -
Distribuição orçamentária 051.21

SUPRIMENTO DE FUNDOS 052.22
SUSPENSÃO -

De Férias -
De Magistrado 084.2
De Servidor 024.2

De Penalidade Disciplinar 025.12

- T -
TABELA -

De Cargos e Funções 023.01
De Pessoal 023
De Temporalidade de Documentos 063.5
De Vencimentos 023.01

TAXAS DE SERVIÇOS (V. Receitas) -
TCU (V. Tribunal De Contas Da União) -
TELEFONE -

Contratação de Serviços 074.1
Instalação 074.1
Lista Telefônica 074.2
Manutenção e Reparo 074.1
Transferência 074.1

TELEX -
Instalação 073.1
Manutenção e Reparo 073.1

TEMPO DE SERVIÇO -
Adicional (V. Qüinqüênios) -
Averbação (V.  Qüinqüênio) -
De Magistrado 085.121
De Servidor 026.131

TERMOS -
De Baixa de Bens 035.1
De Cooperação 004
De Eliminação de Documentos 063.62
De Recolhimento de Documentos 063.63
De Responsabilidade 034
De Posse 023.11

TESTES PSICOTÉCNICOS (V. Exames Pré-admissionais) -
TOMADA DE CONTAS 057
TOMBAMENTOS -

De Bens Imóveis 041.3
De Documentação Bibliográfica 062.2
De Material Permanente (V. Inventário) -
De Veículos 042.2

TRANSFERÊNCIA -
De Pessoal -
De Magistrado 083.4

- 29-



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
PROGRAMA DE GESTÃO DOCUMENTAL

TABELA ADMINISTRATIVA - ATIVIDADE MEIO
ÍNDICE REMISSO

De Servidor 023.13
De Recursos Orçamentarios 051.21
De Telefones 074.1
De Veículos 042.13
De Documentação Arquivística 063.63

TRANSFORMAÇÃO DE CARGOS E FUNÇÕES 023.02
TRANSMISSÃO -

De Dados 075
De Imagem 075
De Voz 075

TRANSPORTE DE MATERIAL 034.3
TRANSPOSIÇÃO DE CARGOS E FUNÇÕES 023.02
TREINAMENTO DE PESSOAL 022

022.9
.Para Prevenção de Incêndio 044.4

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO - TCU 057
TRIBUTOS 059.1

- U -
UNIFORME (V. Auxílio Fardamento) -
USO DE DEPENDÊNCIAS DO TRIBUNAL 045.3

- V -

VALE-TRANSPORTE 024.92
VANTAGENS DE PESSOAL 024

024.91
VEÍCULOS -

Abastecimento 042.4
Acidente 042.5
Alienação (Inclusive Licitação) 042.3
Aluguel (V. Locação) -
Aquisição 042.1
Autorização para uso 042.91
Cadastro (V. Tb. Licenciamento) 042.2
Cessão -
Alienação 042.32
Aquisição (Compra) 042.13
Compra 042.11
Controle de uso 042.91
Doação -
Emplacamento 042.2
Estacionamento (V. Tb. Garagem) 042.91
Garagem 042.91
Importação (V. Tb. Compras) 042.11
Infrações 042.5
Leilão 042.31
Licenciamento (V. Tb. Cadastro) 042.2
Limpeza 042.4
Locação 042.12
Manutenção 042.4
Multas 042.5
Outros Assuntos 042.9
Permuta -
Reparo 042.4

- 30-



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
PROGRAMA DE GESTÃO DOCUMENTAL

TABELA ADMINISTRATIVA - ATIVIDADE MEIO
ÍNDICE REMISSO

Requisição 042.91
Seguros 044.3
Tombamento 042.2
Transferência -
Venda (Inclusive Leilão) 042.31
Uso de Veículos -
Regulamentação) 042
Autorização 042.91

VENCIMENTOS 024.11
VENDA -

De Bens Imóveis 041.21
De Material 035.1
De Veículos 042.31

VIAGENS A SERVIÇO 027.2
De Magistrado (Missões Fora da Sede) 084.41
De Servidor 027.2
No País 027.21
No Exterior 027.22

VIGILÂNCIA 044.1
VITALICIAMENTO 083
VISITANTES 012.35
VISTORIAS 044.5

- X -
XEROX (V. Serviços Reprográficos) -

- 31-


